4. Et deinde dat sibi leviter alapam super genam, dicens: *Pax tecum*.

5. Omnibus taliter consignatis, tergit cum mica panis vel pecia linea et lavat cum aqua pollicem super aliquem calicem stagneum vel super aliquam pelvim et aqua locionis cum pecia linea vel pane funditur in frontibus vel piscine. Et interim cantatur antiphona. Ant. *Confirma hoc, Deus quod operatus es in nobis a templo sancto tuo quod est in Ierusalem*. V. Gloria patri. Sicut erat. Et tunc repetitur antiphona *Confirma*.

6. Deinde pontifex surgens, stans mitra deposita, dicit: V. *Ostende nobis. Domine exaudivit Dominus vobiscum*. Oratio quam dicit iunctis ante pectus minibus et omnibus confirmatis devote genua flectentibus. Oratio. *Deus qui apostolis tuis sanctum dedisti spiritum . . . perficiat. Qui cum*. Resp.: *Amen*.

7. Deinde dicit: *Ecce sic benedicetur homo qui timet dominum*. Et faciens signum cruces super eos dicit: *Benedicat* ☩ *vos dominus ex Sion et videatis bona Ierusalem omnibus diebus vite vestre et habeatis vitam eternam*. Resp.: *Amen*.

8. Expedita itaque confirmatione, pontifex annuntiat confirmatis sive crismatis quod in honore

The confirmation rite could also serve as the occasion to confer a new name on the confirmand. A council in Paris (c. 1203) declared that at confirmation, parents could choose to change the name of their child, “if they wished.”¹⁴ Eugene Finnegan mistakenly believed the first northern European instance of this practice was from a council of Valencia in 1255,¹⁵ so he suggested that it was a Spanish practice.¹⁶ Instead, it was probably associated with a relatively widespread change in naming practices in which baptism came to be seen as the appropriate rite for naming.¹⁷ During the thirteenth century it became the norm for a child to be given his name by the godparent as he was raised from the font. This, coupled with the longstanding practice of marking significant religious moments (e.g. ordination) with a change of name, probably created the circumstances in which it made sense that a change of name could take place at confirmation. There is no evidence that such a name change was widely practiced, or that confirmation names were ever widely used, nevertheless it

sancta trinitatis triduo crismalia in frontibus portent et die tertia sacerdos lavabit eorum frontes et comburet crismalia super fonts, vel ex crismalibus fiant candelae ad usum altaris. Patrinis vero seu martinis annuntiet quod instruant et informant filiolum suos bonis moribus et operibus, quod fugiant mala et faciant bona et quod doceant eos *Credo in Deum, Pater noster, Ave Maria*, quoniam se ad hoc obligaverunt, prout hoc in nostris *Constitutionibus synodalibus* plenius continetur.